



Handläggare: Eva Svedman
Telefon: 08-508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd, sammanträde
2011-09-29

Ansökan från RSMHs lokalförening Carpe Diem om föreningsbidrag

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beviljar RSMHs lokalförening Carpe Diem bidrag med 15 tkr för ett år 2011-10-01 – 2012 -09-30.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson Österberg
avdelningschef

Sammanfattning

RSMHs lokalförening Carpe Diem ansöker om föreningsbidrag för ett år. Föreningen planerar att bedriva viss verksamhet för personer med psykisk ohälsa vissa vardagskvällar och helger. Föreningen som dessa tider kan erbjudas lokal kostnadsfritt från förvaltningen föreslås därutöver erhålla ett föreningsbidrag för ett år på 15 tkr. Förvaltningen ser föreningens aktiviteter som ett välkommet bidrag till utbudet av aktiviteter för målgruppen.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden beslutade 2008 att under en treårsperiod anlita RSMH (Riksförbundet för Social och Mental Hälsa) för drift och utveckling av Lotsen, en öppen träfflokal för personer med psykiska funktionshinder. RSMHs lokalförening Carpe Diem var redan etablerade i verksamheten. Tanken var att få en verksamhet som var mer utåtriktad och mer inriktad på arbete och sysselsättning än den verksamhet som stadsdelsnämnden tidigare drivit i egen regi. Så har också skett, men inte i den utsträckning som nämnden/förvaltningen förväntat sig. Verksamheten har finansierats med årliga föreningsbidrag till RSMH.

Vid nämndens sammanträde i juni fattades beslut om att sammanföra Lotsen med den likartade verksamheten Balder på Norrtullsgatan 14 i Vasastan, som också har relativt få besökare, för att med ett ökat besöksantal möjliggöra fler aktiviteter och utökade öppettider.

RSMHs lokalförening Carpe Diem har nyttjat Lotsens lokal kostnadsfritt. Dock är det inte aktuellt för föreningen att flytta med till Norrtullsgatan utan de vill fortsätta bedriva viss



verksamhet på Östermalm. Föreningen hoppas att förvaltningen kan hjälpa till med lokal vid dessa tillfällen. Budget se bilaga.

RSMHs lokalförening beskriver i bilaga bakgrunden till föreningens bildande, föresatser och aktiviteter. Tidigare beviljade föreningsbidrag/projektmedel från Östermalms stadsdelsnämnd.

År	Summa
2000	15 000 kr
2001	15 000 kr
2002	22 000 kr
2003	11 080 kr
2004	8 975 kr
2006	16 380 kr
2007	15 000 kr
2008	30 000 kr
Totalt:	119 150 kr

Under 2009-10 har föreningen varit vilande varför inga föreningsbidrag utbetalats.

Verksamhetsbidrag/föreningsbidrag

I stadsdelsnämndens "Riktlinjer för föreningsbidrag till frivilliga organisationer" anges att föreningsbidrag kan vara av två olika typer, verksamhetsbidrag och projektbidrag.

Verksamhetsbidrag är ett stöd till organisationer/föreningar som bedriver en etablerad verksamhet som komplement till nämndens egen verksamhet. Bidraget beviljas för ett år i taget. Verksamhetsbidragen ska avse stöd till den direkta verksamheten.

Projektbidrag kan sökas som initialt stöd till organisationer som vill pröva nya verksamhetsformer eller tidsbegränsade projekt som kultursatsningar och evenemang. Projektbidrag kan sökas under hela året och beviljas oberoende av om föreningen erhåller verksamhetsbidrag.

RSMHs lokalförening Carpe Diems verksamhetsplan

Förvaltningen har tagit del av handlingarna i RSMHs lokalförening Carpe Diems ansökan och också träffat representanter i föreningens styrelse. Vid mötet framkom att det idag inom föreningen finns lust och kraft att bedriva fortsatt verksamhet vissa kvällar och helger. Föreningen vänder sig som tidigare till personer med psykisk ohälsa i alla åldrar. De planerar att fortsätta med filmklubben en gång i veckan kvällstid såsom tidigare. Klubben har hittills lockat flest unga personer, ca 5- 8 personer/gång och tanken är att just försöka få de yngre att även i fortsättningen vilja delta. Filmklubben drivs som studiecirkel i samverkan ABF.

På lördagar och söndagar är det tänkt att lokalen ska ses som en träfflokal med café som ska vara öppet från tidig eftermiddag och under några timmar framåt. Ett schema med öppethållande och med vem som är ansvarig för verksamheten vid varje tillfälle kommer att finnas.

Lokalföreningen har idag ca ett fyrtiotal medlemmar.



Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen vet att verksamheter som vänder sig till personer med psykisk ohälsa och som har öppet på kvällar och helger, inte minst storhelger, efterfrågas. RSMHs lokalförenings planerade verksamhet är ett välkommet bidrag till utbudet av aktiviteter. Förvaltningen har erbjudit föreningen att låna lokal kostnadsfritt för sin verksamhet kvällar och helger. Den ena är förvaltningen lokal Sibyllegatan 52 B, som kontorstid används huvudsakligen för Vuxenenhetsens öppna verksamhet. Filmklubben kan fortsätta i f d Lotsens lokal Banérgatan 54 tills kontraktet går ut 2012-10-01. Där kommer även förvaltningen ha en del arbetsmarknadsverksamhet fram till 2012-10-01. En överenskommelse om bl a rutiner kring hantering av nycklar och lokalens iordningsställande efter nyttjande kommer att tas fram.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden därutöver beviljar föreningen ett bidrag om 15 tkr för ett år. Förvaltningen gör bedömningen att den planerade verksamheten bör kunna bedrivas med föreslaget föreningsbidrag tillsammans med föreningens egna medel.

Förvaltningen kommer att följa upp verksamheten årligen utifrån föreningens verksamhetsplan.

Bilagor

1. Ansökan från RSMHs lokalförening Carpe Diem
2. Budget
3. Kontoutdrag